证券代码：601615 证券简称：明阳智能 公告编号：2026-021

明阳智慧能源集团股份公司

关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 基本情况

产品名称 7天通知存款

受托方名称
中国建设银行股份有限公司中山高科技支行

（以下简称“建行中山高科技支行”）

购买金额 36,000.00 万元

产品期限 不适用

特别风险提示（如有请勾选） 其他：不适用_

 风险提示

公司本次购买的是安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售

的保本型产品，但仍不排除因市场波动、宏观金融政策变化等原因引起的影响收

益的情况。提醒广大投资者注意投资风险。

一、委托理财基本情况

（一）使用闲置募集资金进行现金管理的额度预计情况

明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）于 2025 年 7 月 22 日召开

的第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十四次会议审议通过《关于使

用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资计

划正常进行和保证募集资金安全的前提下，以单日最高余额不超过人民币

50,000.00 万元的闲置募集资金进行现金管理，授权期限自董事会审议通过之日

起 12 个月，在上述额度及决议有效期内，资金可以循环滚动使用，详见公司于

2025 年 7 月 23 日披露的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公

告编号：2025-039）。

（二）使用闲置募集资金进行现金管理赎回的情况

公司前期以闲置募集资金进行现金管理的赎回情况如下：

序

号
受托方名称 产品名称

赎回本金

（万元）

赎回利息

（万元）
公告索引

1

中国建设银行股

份有限公司中山

市分行（以下简

称“建行中山分

行”）

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

50,000 61.04

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2025-055）

2 建行中山分行

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

50,000 56.27

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2025-066）

3 建行中山分行

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

50,000 30.65

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2025-076）

4 建行中山分行

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

48,000 57.43

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2025-082）

5 建行中山分行

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

40,000 52.52

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2026-001）

6 建行中山分行

中国建设银行中

山分行单位人民

币定制型结构性

存款

37,000 29.19

《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的

进展公告》（公告编

号：2026-015）

上述产品本金及收益均已归还至公司募集资金专户。

二、本次使用闲置募集资金进行现金管理的情况

公司于近日认购了建行中山高科技支行的 7天通知存款，具体情况如下：

（一）本次现金管理的主要内容

产品

名称

受托

方名

称

产品

类型

产品起

始日-产

品到期

日

投资金

额（万

元）

是否

存在

受限

情形

收益

类型

资金

来源

预期年

化收益

率（%）

预计收

益（万

元）

未到期

金额（万

元）

逾期

未收

回金

额

减值准备

计提金额

（如有）

7 天通

知 存

款

建 行

中 山

高 科

技 支

行

其他：

7 天通

知 存

款

2026/02

/09-/
36,000 否

保本

固定

收益

募集

资金
0.65% 不适用 36,000

不适

用
不适用

（二）现金管理的资金投向

本产品的本金部分纳入中国建设银行内部资金统一管理。

（三）使用闲置募集资金现金管理的说明

本次公司使用闲置募集资金购买的现金管理产品为保本型的产品，符合安全

性高、流动性好、满足保本要求的条件，不存在变相改变募集资金用途的行为，

不影响募集资金投资项目正常进行，不存在损害股东利益的情形。

为确保募投项目建设的顺利推进，公司将根据项目实际进度和资金需求，部

分或全部提取本次购买 7天通知存款的募集资金。公司将严格按照相关法律法规

及公司内部资金管理制度提取募集资金，为避免信息冗余，公司将在该 7天通知

存款全部提取完毕后发布进展公告。

三、本次现金管理对公司的影响

公司本次使用闲置募集资金进行现金管理是在不影响募集资金投资计划正

常进行和保证募集资金安全的前提下进行的，不存在变相改变募集资金用途的行

为；本次对闲置募集资金进行现金管理，有利于提高募集资金使用效率，获得一

定的投资收益，为公司及股东获取更多的投资回报。

四、风险提示

公司本次购买的是安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售

的保本型产品，但仍不排除因市场波动、宏观金融政策变化等原因引起的影响收

益的情况。提醒广大投资者注意投资风险。

五、最近十二个月内公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况

截至公告披露日，公司最近十二个月使用暂时闲置募集资金进行现金管理的

具体情况如下（含本次公告所涉及现金管理产品）：

单位：万元

序号 理财产品类型
实际投入

金额

实际收回

本金

实际

收益

尚未收回

本金金额

1 银行理财产品-结构性存款 50,000 50,000 61.04 -

2 银行理财产品-结构性存款 50,000 50,000 56.27 -

3 银行理财产品-结构性存款 50,000 50,000 30.65 -

4 银行理财产品-结构性存款 48,000 48,000 57.43 -

5 银行理财产品-结构性存款 40,000 40,000 52.52 -

6 银行理财产品-结构性存款 37,000 37,000 29.19 -

7 7天通知存款 36,000 - - 36,000

合计 311,000 275,000 287.10 36,000

最近12个月内单日最高投入金额 50,000

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 1.91%

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 0.59%

目前已使用的理财额度 36,000

尚未使用的理财额度 14,000

总理财额度 50,000

特此公告。

明阳智慧能源集团股份公司

董事会

2026 年 2 月 10 日

	公司本次购买的是安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的保本型产品，但仍不排除因市场波动
	一、委托理财基本情况
	公司本次购买的是安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的保本型产品，但仍不排除因市场波动
	五、最近十二个月内公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况